
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  126  del  29-10-2015 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 68  del  29-10-2015 

 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE DELLE NUOVE REGOLE TECNICHE 

PER IL PROTOCOLLO INFORMATICO - DPCM 

03.12.2013. IMPEGNO DI SPESA 
 

 
L’anno  duemilaquindici, il giorno  ventinove del mese di ottobre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 126 del 29-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

PREMESSO: 
- che a decorrere dal 12 ottobre 2015 tutte le Pubbliche Amministrazioni sono obbligate a 

formare informaticamente il registro giornaliero di protocollo e a trasmetterlo, entro la 
giornata lavorativa successiva, al sistema di conservazione digitale, garantendone 
l’immodificabilità del contenuto, così come sancito dal D.P.C.M. del 03.12.2013 “regole 
tecniche sul protocollo informatico”; 

- che le Pubbliche Amministrazioni, per lo svolgimento del citato servizio, sono obbligate a 
rivolgersi a Conservatori che devono essere necessariamente accreditati presso l’Agenzia per 
l’Italia Digitale; 
 

DATO ATTO che per la fornitura del servizio sono stati acquisiti i preventivi dalle seguenti ditte: 
 

- STUDIO S.r.l.; 
- PRIME S.r.l.; 

 
PRESO ATTO che il preventivo offerto dalla ditta Prime S.r.l., con sede in Sora, Via San 
Giuliano Sura, snc, P.I.: 02878030606, risulta economicamente più vantaggioso in quanto la citata 
ditta ha offerto il servizio di trasmissione e conservazione del registro giornaliero di protocollo, con 
spazio illimitato, al costo annuale di € 360,00, più un costo di attivazione una tantum di € 120,00, 
oltre IVA; 
 
VISTO l’art. 125, comma 11 del D.Lgs 163/2006, così come modificato dall’art. 4, comma 2, 
lettera m-bis della legge n. 106/2011, che consente alla stazione appaltante l’affidamento diretto di 
servizi o forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, purché preventivamente individuati con 
provvedimenti dell’Ente a carattere regolamentare; 
 
RILEVATO che l’importo del servizio, rientra nella soglia di cui all’art. 125, comma 11 del D.Lgs 
163/06 aggiornato con legge n. 106/2011; 
 
VISTO il regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia, 
approvato con delibera di C.C. n. 28 del 28.12.2007; 
 
DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZEC16CFE8D; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di affidare alla ditta Prime S.r.l., con sede in Sora, Via San Giuliano Sura, snc, P.I.: 

02878030606, il servizio di trasmissione e conservazione del registro giornaliero di 
protocollo; 
 

2. di provvedere all’impegno della complessiva somma di € 480,00 (quattrocentottanta/00) 
oltre IVA; 
 

3. di imputare il suddetto importo sul servizio 1.01.02.02 del bilancio di esercizio 2015; 
 



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 126 del 29-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69.  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 126 del 29-10-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  29-10-2015 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  126  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 29-10-2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   02.11.2015         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 


